[image: image1.png]

           Câmara dos Deputados

           Departamento de Comissões

           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

1
2

    Câmara dos Deputados

               Departamento de Comissões

Memorando nº 324/2016 – COPER

Brasília - DF, 14 de dezembro de 2016.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CTASP
Assunto: Devolução de proposição
Senhor Secretário-Executivo,

Deferido os Requerimentos nºs 5.644/16 e 5.645/16, do Sr. Ministro Gilmar Mendes, solicito a Vossa Senhoria a devolução dos Projetos de Lei nºs 2.816/15 e 7.904/14, com todo o material produzido por esta Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.
Atenciosamente,

RUTHIER DE SOUSA SILVA

Diretor

REQ-5644/2016 e REQ-5645/2016

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados

06/12/2016

Despacho exarado no Ofício n. 6.146-GAB-SPR, conforme o seguinte teor: "Declaro nula a autuação dos pedidos veiculados por meio do Ofício n. 6.146-GAB-SPR como Requerimentos, tendo em vista que essa espécie de proposição é privativa de parlamentares. Defiro a retirada dos Projetos de Lei n. 7.904/2014 e 2.816/2015, nos termos dos arts. 104, caput e §§ 1º e 5º, e 114, VII, do RICD. Submeta-se ao Plenário o pedido de retirada do Projeto de Lei n. 7.990/2014, nos termos do art. 104, caput e §§ 1º e 5º, do RICD. Publique-se. Oficie-se".
GTNN
1
2